
 

CLASIF. DE 
CONFIDENCIALIDAD 

IPB 
CLASIF. DE 

INTEGRALIDAD 
A 

CLASIF. DE 
DISPONIBILIDAD 

1 

 

 

 

 

 
 

515 DE  

 

28 de agosto de 2025 

 

“Por la cual se autoriza una movilidad académica nacional a ochenta y tres (83) 

estudiantes del Instituto de Bachillerato Técnico de la Escuela Tecnológica Instituto 

Técnico Central” 

 

El RECTOR DE LA ESCUELA TECNOLOGICA INSTITUTO TECNICO CENTRAL, 

en ejercicio de sus facultades legales y estatutarias y en especial las conferidas en 

el literal c) artículo 24 del Acuerdo 05 de 2013 “Estatuto General”, y 

 

C O N S I DE R A N D O 

 

Que, la Escuela Tecnológica Instituto Técnico Central (ETITC), fue establecida por el 

Decreto No. 146 de 1905 y reorganizada por el Decreto 758 de 1988, como un 

establecimiento público de educación superior del orden nacional, con personería jurídica, 

autonomía académica, administrativa y patrimonio independiente, adscrita al Ministerio de 

Educación Nacional y conforme a lo previsto en el Decreto 902 de 08 de mayo de 2013 

emitido por el Gobierno. La institución cuenta, en su estructura, con un Instituto de 

Bachillerato Técnico adscrito a la Vicerrectoría Académica. 

 

Que, teniendo en cuenta que es una entidad de orden nacional adscrita al Ministerio de 

Educación Nacional, cuya misión es "formar personas creativas y competentes en las áreas 

técnicas, tecnológicas e ingenierías, capaces de solucionar problemas a través de la 

investigación aplicada". La institución cuenta con el Instituto de Bachillerato Técnico 

Industrial (IBTI), donde se ofrece el servicio de educación desde el grado 6° hasta el 11°. 

El Instituto de Bachillerato Técnico Industrial cuenta con 1.140 estudiantes, quienes, 

además de la formación académica impartida, cursan las especialidades técnicas 

industriales en Mecatrónica, Procesos Industriales, Diseño, Sistemas y Computación. El 

bachillerato se destaca por sus excelentes resultados académicos, como lo demuestran los 

resultados de las Pruebas Saber de 9° y 11° en el año 2024, y el alto porcentaje de 

egresados aceptados en las más importantes universidades públicas y privadas del país.  

Que, el IBTI participará “CAMPAMENTO ESTUDIANTES 10° ” que se desarrollará del 

29 al 31 de agosto de 2025 en San Antonio del Tequendama, Cundinamarca, este 

evento tiene como objetivo de brindar a los estudiantes de grado décimo un espacio de 

encuentro consigo mismos, con los demás y con la espiritualidad lasallista, que les 

permita fortalecer su madurez personal, su sentido de fraternidad y trascendencia, y así 

prepararlos integralmente para vivir con mayor profundidad el retiro espiritual de grado 

undécimo y la construcción de su proyecto de vida. 

Que, el “CAMPAMENTO ESTUDIANTES 10°”, busca:  

• Fomentar experiencias de integración y fraternidad que fortalezcan la cohesión 

grupal, promoviendo el reconocimiento mutuo como hermanos dentro de la 

comunidad educativa. 

• Propiciar momentos de reflexión personal que permitan a los estudiantes 

descubrir sus talentos, sueños y responsabilidades, brindándoles herramientas 

para tomar decisiones conscientes y preparándolos para enfrentar los retos de 

su futuro. 

• Motivar la vivencia de los valores lasallistas (fe, fraternidad y servicio) en su vida 

cotidiana, proporcionándoles una base sólida para construir su proyecto de vida 

y su desarrollo integral. 

• Despertar en los estudiantes una apertura hacia la trascendencia y el profundo 

sentido de sus decisiones, con el fin de prepararlos espiritualmente para el retiro 

de grado undécimo, un momento clave en su camino de maduración. 



 

RESOLUCIÓN NUMERO     515     DE  28 de agosto de 2025      HOJA No. 2  

 

CLASIF. DE 
CONFIDENCIALIDAD 

IPB 
CLASIF. DE 

INTEGRALIDAD 
A 

CLASIF. DE 
DISPONIBILIDAD 

1 

 

Que, esta participación trae los siguientes beneficios para la ETITC: 

• Fortalecimiento del sentido de comunidad y la fraternidad entre los estudiantes. 

• Desarrollo de habilidades personales y sociales, como liderazgo y trabajo en 

equipo. 

• Promoción de los valores lasallistas en el ambiente escolar. 

• Preparación espiritual y emocional para el retiro de grado undécimo. 

• Reafirmación del compromiso del IBTI con la formación integral de los 

estudiantes. 

 

Que, en atención a lo dispuesto en la Directiva Presidencial 08 de 17 de septiembre de 

2022 y al Decreto 199 de 2024 el Rector de la ETITC justificó la necesidad de la asistencia 

presencial al “CAMPAMENTO ESTUDIANTES 10°” que se desarrollará del cabo en 

San Antonio del Tequendama, Cundinamarca del 29 al 31 de agosto de 2025, de los 

estudiantes enumerados a continuación quienes participarán en los Campamentos 

 

  
TIPO 

DOCUMENTO 
DOCUMENTO NOMBRE COMPLETO 

1 TI 1140921345 ALARCÒN HERNÁNDEZ, JUAN JOSE 

2 TI 1013133738 
ALVARADO MEDINA, NICOLÁS 
ALFONSO 

3 TI 1025545596 ARDILA CORCHUELO, JUAN MANUEL 

4 TI 1013131179 ARDILA FONSECA, DAVID SANTIAGO 

5 TI 1141325846 BERNAL TORRES, JUAN MANUEL 

6 TI 1141326895 
BOHORQUEZ ZAMBRANO, JOSUE 
SANTIAGO 

7 TI 1026279123 BUSTAMANTE SOLANA, ISABELA 

8 TI 1022371783 CACUA HENAO, JUAN FRANCISCO 

9 TI 1016597462 
CALDERÓN CASTILLO, ANGELA 
NATASHA 

10 TI 1031814701 CARREÑO AMADOR, TOMÁS 

11 TI 1027528689 CARREÑO SUTA, SAMUEL IGNACIO 

12 TI 1025541808 CASTAÑEDA VALERO, ANNA MARIA 

13 TI 1016044336 
CASTELBLANCO REINOSO, 
SEBASTIAN 

14 TI 1125578525 
CASTELLANOS BERNAL, LAURA 
NATALY 

15 TI 1013128270 CELEITA GÓMEZ, LAURA SOFÍA 

16 TI 1027527824 
COMBITA DELGADILLO, HELEN 
VALENTINA 

17 TI 1141326685 
CONTRERAS CRUZ, NICOLAS 
ESTEBAN 

18 TI 1013130696 CORTES NIÑO, DANNA SOFIA 

19 TI 1141326439 CUELLAR GÓMEZ, JUAN JOSÉ 

20 TI 1028720467 DUQUE BASTO, JUAN NICOLAS 

21 TI 1023914301 ESCOBAR FONSECA, ALYSON 

22 TI 1013130748 FAGUA OSPINA, JUAN DIEGO 

23 TI 1017062173 FONSECA MENDEZ, JUAN PABLO 

24 TI 1028946444 GALVEZ MUSUZU, DAMIAN 

25 TI 1032446590 GALVÁN ABRIL, JULIAN DAVID 

26 TI 1085719806 GOMEZ GUTIERREZ, SALOME 

27 TI 1029148658 GONZALEZ GUTIERREZ, MARIANA 

28 TI 1141120036 
GONZALEZ SILVA, SAMUEL 
ALEJANDRO 

29 TI 1141119676 GUERRERO MAHECHA, SAMUEL 

30 TI 1027527868 
HERRERA QUITIÁN, ANGEL 
SANTIAGO 

31 TI 1011203354 IDARRAGA GARCIA, JUAN JOSE 

32 TI 1011102033 JAIMES ZAMUDIO, ALEJANDRO 

33 TI 1029148253 JEREZ MUÑOZ, ANDRES DAVID 

34 TI 1016835210 
LAGUNA SERRATO, ADRIANA 
VANESSA 

35 TI 1013128475 
LEÓN RODRÍGUEZ, DANNA 
ISABELLA 



 

RESOLUCIÓN NUMERO     515     DE  28 de agosto de 2025      HOJA No. 3  

 

CLASIF. DE 
CONFIDENCIALIDAD 

IPB 
CLASIF. DE 

INTEGRALIDAD 
A 

CLASIF. DE 
DISPONIBILIDAD 

1 

 

36 TI 1145925923 LOPEZ MEDINA, JUAN ESTEBAN 

37 TI 1028490562 LÓPEZ ESPINOSA, LESLY GABRIELA 

38 TI 1034402192 MARTINEZ CUARTAS, LINA SOFIA 

39 TI 1025146824 
MONTENEGRO CASTILLO, SERGIO 
ANDRES 

40 TI 1028720559 MORALES ORTIZ, ALEJANDRO 

41 TI 1028720558 MORALES ORTIZ, GABRIEL 

42 TI 1026570200 
MORENO SABOGAL, JUAN 
SEBASTIAN 

43 TI 1016030571 MUÑOZ TORRES, ESTEBAN 

44 TI 1023243844 NUÑEZ ROZO, SEBASTIAN CAMILO 

45 TI 1145925913 
ORJUELA SANTACRUZ, LUISA 
JULIANA 

46 TI 1018448455 ORTIZ CUERVO, MARÌA PAULA 

47 TI 1034296570 PARRA DIAZ, SAMUEL NICOLAS 

48 TI 1034296566 PEDRAZA CASAS, JULIAN CAMILO 

49 TI 1023165329 PRIETO AVILA, DANIEL SANTIAGO 

50 TI 1025543814 RAMIREZ CASTRO, SARA DANIELA 

51 TI 1141329223 RAMOS SANDOVAL, ANDRES FELIPE 

52 TI 1033107071 RAMÍREZ GUZMÁN, ZARIT MARIANA 

53 TI 1032942205 
RIVERA MALDONADO, VALERIE 
TALIANA 

54 TI 1033107612 
RIVEROS RODRIGUEZ, YEILI 
MARIANA 

55 TI 1033107611 
RIVEROS RODRIGUEZ, YERAI 
DANIELA 

56 TI 1020756857 
RODRIGUEZ GARZON, DANIEL 
FELIPE 

57 TI 1028489403 
RODRIGUEZ GUAUQUE, SARA 
GABRIELA 

58 TI 1014875868 
RODRÍGUEZ AROCA, DAVID 
SANTIAGO 

59 TI 1141323638 ROJAS ALVAREZ, JUAN SEBASTIAN 

60 TI 1028867586 
ROJAS VELASQUEZ, DANIEL 
ALEJANDRO 

61 TI 1011101814 SANABRIA BEJARANO, THOMAS 

62 TI 1118553286 SANCHEZ ARDILA, SARAH 

63 TI 1023085133 SANCHEZ GARCIA, JULIAN FELIPE 

64 TI 1027528325 SANDOVAL PEÑA, AIMAR JOAN 

65 TI 1010761796 SANDOVAL SOTO, WILSON DAVID 

66 TI 1016048230 SANTIAGO NIÑO, VALERIE RUBI 

67 TI 1034665091 SOLER LÓPEZ, SAMUEL ANDRES 

68 TI 1031424361 
SOSA ARCINIEGAS, CARLOS 
ANDRÉS 

69 TI 1016956787 SÁNCHEZ ACOSTA, AMY ANDREA 

70 TI 1011204326 TEQUIA SÁNCHEZ, LAURA ISABELLA 

71 TI 1021680763 TIBATA RUIZ, DANIEL MATIAS 

72 TI 1011102753 TORRES CAÑON, NICOLAS ESTEBAN 

73 TI 1141121299 TRIVIÑO SANCHEZ, VERONICA 

74 TI 1013125936 
TRUJILLO ROMERO, SARA 
VALENTINA 

75 TI 1025064518 
VALENCIA BERNAL, MATEO 
JERÓNIMO 

76 TI 1112775588 VANEGAS CARVAJAL, JUAN MANUEL 

77 TI 1021315612 VELOZA RIAÑO, ESTEBAN 

78 TI 1010966301 ZAMORA DÍAZ, ISABELLA 

79 RC 1029148138 MOLINA ZABALA, JUAN JOSE 

80 NUIP 1025325876 
BECERRA BARRETO, MARTIN 
SANTIAGO 

81 NUIP 1141325486 GUTIERREZ PRIETO, JUAN JOSE 

82 NIP 1025145284 LAMY PALOMO, DEREK NIKOLAY 

83 TI 1145925983 CARDENAS CHACON LAURA CAMILA 

  

Que, en virtud de lo anterior y con el fin de autorizar la movilidad de los estudiantes de la 

Escuela Tecnológica Instituto Técnico Central (ETITC), se han llevado a cabo todas las 

actuaciones administrativas necesarias para maximizar el principio de protección, cuidado 



 

RESOLUCIÓN NUMERO     515     DE  28 de agosto de 2025      HOJA No. 4  

 

CLASIF. DE 
CONFIDENCIALIDAD 

IPB 
CLASIF. DE 

INTEGRALIDAD 
A 

CLASIF. DE 
DISPONIBILIDAD 

1 

 

y custodia, que rige a toda institución educativa. Así mismo, se cuenta con la autorización 

de los padres de familia de cada uno de los estudiantes mencionados anteriormente que 

participaran en el “CAMPAMENTO ESTUDIANTES 10°” a desarrollarse del 29 al 31 de 

agosto de 2025 en San Antonio del Tequendama, Cundinamarca. 

 

Que, visto lo anterior, la Escuela Tecnológica Instituto Técnico Central - ETITC no será 

responsable ante cualquier eventual hecho dañoso o imprevisto que pueda sucederles a 

los estudiantes durante su participación en el “CAMPAMENTO ESTUDIANTES 10°”, que 

se llevará a cabo en San Antonio del Tequendama, Cundinamarca, del 29 al 31 de agosto 

de 2025. En este sentido, corresponde a los siguientes acompañantes velar por el cuidado, 

vigilancia y custodia de los menores durante el campamento, conforme a lo establecido por 

la ley: 

 

• Andrea Marcela Escobar Hernández, identificada con cédula de ciudadanía No. 

1032439084. 

• Diana Mirella Martínez Pinilla, identificada con cédula de ciudadanía No. 52695240. 

• Gustavo Adolfo Sánchez Gómez, identificado con cédula de ciudadanía No. 

79618987. 

• Henry Andrés Pinzón Salamanca, identificado con cédula de ciudadanía No. 

1014185345. 

• Yuri Moreno Barragán, identificada con cédula de ciudadanía No. 53089357. 

• María Elvira González Grosso, identificada con cédula de ciudadanía No. 51990713. 

Que, cada estudiante cubrirá los gastos correspondientes a transporte, alimentación y 

estadía durante su participación en el “CAMPAMENTO ESTUDIANTES 10°”, que se llevará 

a cabo en San Antonio del Tequendama, Cundinamarca, del 29 al 31 de agosto de 2025, 

por lo que la Escuela no reconocerá apoyo económico para la presente movilidad 

académica.  

Que, por lo anterior, se autoriza una movilidad académica nacional por tres (3) días a 

ochenta y tres (83) estudiantes de la ETITC, para participar en el “CAMPAMENTO 

ESTUDIANTES 10°”, que se llevará a cabo en San Antonio del Tequendama, 

Cundinamarca, del 29 al 31 de agosto de 2025, como se ha señalado previamente. 

Que, en merito a lo anterior, 

 

R E S U E L V E: 

 

ARTÍCULO 1. AUTORIZAR. Una movilidad Académica a los estudiantes del Instituto de 

Bachillerato Técnico Industrial de la Escuela Tecnológica Instituto Técnico Central, que se 

relacionan a continuación para participar y representar a Colombia en “CAMPAMENTO 

ESTUDIANTES 10°”, que se llevará a cabo en San Antonio del Tequendama, 

Cundinamarca, del 29 al 31 de agosto de 2025”.  

 

  TIPO DOCUMENTO DOCUMENTO NOMBRE COMPLETO 

1 TI 1140921345 ALARCÒN HERNÁNDEZ, JUAN JOSE 

2 TI 1013133738 
ALVARADO MEDINA, NICOLÁS 
ALFONSO 

3 TI 1025545596 ARDILA CORCHUELO, JUAN MANUEL 

4 TI 1013131179 ARDILA FONSECA, DAVID SANTIAGO 

5 TI 1141325846 BERNAL TORRES, JUAN MANUEL 

6 TI 1141326895 
BOHORQUEZ ZAMBRANO, JOSUE 
SANTIAGO 

7 TI 1026279123 BUSTAMANTE SOLANA, ISABELA 

8 TI 1022371783 CACUA HENAO, JUAN FRANCISCO 

9 TI 1016597462 
CALDERÓN CASTILLO, ANGELA 
NATASHA 

10 TI 1031814701 CARREÑO AMADOR, TOMÁS 

11 TI 1027528689 CARREÑO SUTA, SAMUEL IGNACIO 

12 TI 1025541808 CASTAÑEDA VALERO, ANNA MARIA 



 

RESOLUCIÓN NUMERO     515     DE  28 de agosto de 2025      HOJA No. 5  

 

CLASIF. DE 
CONFIDENCIALIDAD 

IPB 
CLASIF. DE 

INTEGRALIDAD 
A 

CLASIF. DE 
DISPONIBILIDAD 

1 

 

13 TI 1016044336 CASTELBLANCO REINOSO, SEBASTIAN 

14 TI 1125578525 
CASTELLANOS BERNAL, LAURA 
NATALY 

15 TI 1013128270 CELEITA GÓMEZ, LAURA SOFÍA 

16 TI 1027527824 
COMBITA DELGADILLO, HELEN 
VALENTINA 

17 TI 1141326685 
CONTRERAS CRUZ, NICOLAS 
ESTEBAN 

18 TI 1013130696 CORTES NIÑO, DANNA SOFIA 

19 TI 1141326439 CUELLAR GÓMEZ, JUAN JOSÉ 

20 TI 1028720467 DUQUE BASTO, JUAN NICOLAS 

21 TI 1023914301 ESCOBAR FONSECA, ALYSON 

22 TI 1013130748 FAGUA OSPINA, JUAN DIEGO 

23 TI 1017062173 FONSECA MENDEZ, JUAN PABLO 

24 TI 1028946444 GALVEZ MUSUZU, DAMIAN 

25 TI 1032446590 GALVÁN ABRIL, JULIAN DAVID 

26 TI 1085719806 GOMEZ GUTIERREZ, SALOME 

27 TI 1029148658 GONZALEZ GUTIERREZ, MARIANA 

28 TI 1141120036 
GONZALEZ SILVA, SAMUEL 
ALEJANDRO 

29 TI 1141119676 GUERRERO MAHECHA, SAMUEL 

30 TI 1027527868 HERRERA QUITIÁN, ANGEL SANTIAGO 

31 TI 1011203354 IDARRAGA GARCIA, JUAN JOSE 

32 TI 1011102033 JAIMES ZAMUDIO, ALEJANDRO 

33 TI 1029148253 JEREZ MUÑOZ, ANDRES DAVID 

34 TI 1016835210 
LAGUNA SERRATO, ADRIANA 
VANESSA 

35 TI 1013128475 LEÓN RODRÍGUEZ, DANNA ISABELLA 

36 TI 1145925923 LOPEZ MEDINA, JUAN ESTEBAN 

37 TI 1028490562 LÓPEZ ESPINOSA, LESLY GABRIELA 

38 TI 1034402192 MARTINEZ CUARTAS, LINA SOFIA 

39 TI 1025146824 
MONTENEGRO CASTILLO, SERGIO 
ANDRES 

40 TI 1028720559 MORALES ORTIZ, ALEJANDRO 

41 TI 1028720558 MORALES ORTIZ, GABRIEL 

42 TI 1026570200 MORENO SABOGAL, JUAN SEBASTIAN 

43 TI 1016030571 MUÑOZ TORRES, ESTEBAN 

44 TI 1023243844 NUÑEZ ROZO, SEBASTIAN CAMILO 

45 TI 1145925913 ORJUELA SANTACRUZ, LUISA JULIANA 

46 TI 1018448455 ORTIZ CUERVO, MARÌA PAULA 

47 TI 1034296570 PARRA DIAZ, SAMUEL NICOLAS 

48 TI 1034296566 PEDRAZA CASAS, JULIAN CAMILO 

49 TI 1023165329 PRIETO AVILA, DANIEL SANTIAGO 

50 TI 1025543814 RAMIREZ CASTRO, SARA DANIELA 

51 TI 1141329223 RAMOS SANDOVAL, ANDRES FELIPE 

52 TI 1033107071 RAMÍREZ GUZMÁN, ZARIT MARIANA 

53 TI 1032942205 
RIVERA MALDONADO, VALERIE 
TALIANA 

54 TI 1033107612 RIVEROS RODRIGUEZ, YEILI MARIANA 

55 TI 1033107611 RIVEROS RODRIGUEZ, YERAI DANIELA 

56 TI 1020756857 RODRIGUEZ GARZON, DANIEL FELIPE 

57 TI 1028489403 
RODRIGUEZ GUAUQUE, SARA 
GABRIELA 

58 TI 1014875868 RODRÍGUEZ AROCA, DAVID SANTIAGO 

59 TI 1141323638 ROJAS ALVAREZ, JUAN SEBASTIAN 

60 TI 1028867586 
ROJAS VELASQUEZ, DANIEL 
ALEJANDRO 

61 TI 1011101814 SANABRIA BEJARANO, THOMAS 

62 TI 1118553286 SANCHEZ ARDILA, SARAH 

63 TI 1023085133 SANCHEZ GARCIA, JULIAN FELIPE 

64 TI 1027528325 SANDOVAL PEÑA, AIMAR JOAN 

65 TI 1010761796 SANDOVAL SOTO, WILSON DAVID 

66 TI 1016048230 SANTIAGO NIÑO, VALERIE RUBI 

67 TI 1034665091 SOLER LÓPEZ, SAMUEL ANDRES 



 

RESOLUCIÓN NUMERO     515     DE  28 de agosto de 2025      HOJA No. 6  

 

CLASIF. DE 
CONFIDENCIALIDAD 

IPB 
CLASIF. DE 

INTEGRALIDAD 
A 

CLASIF. DE 
DISPONIBILIDAD 

1 

 

68 TI 1031424361 SOSA ARCINIEGAS, CARLOS ANDRÉS 

69 TI 1016956787 SÁNCHEZ ACOSTA, AMY ANDREA 

70 TI 1011204326 TEQUIA SÁNCHEZ, LAURA ISABELLA 

71 TI 1021680763 TIBATA RUIZ, DANIEL MATIAS 

72 TI 1011102753 TORRES CAÑON, NICOLAS ESTEBAN 

73 TI 1141121299 TRIVIÑO SANCHEZ, VERONICA 

74 TI 1013125936 TRUJILLO ROMERO, SARA VALENTINA 

75 TI 1025064518 VALENCIA BERNAL, MATEO JERÓNIMO 

76 TI 1112775588 VANEGAS CARVAJAL, JUAN MANUEL 

77 TI 1021315612 VELOZA RIAÑO, ESTEBAN 

78 TI 1010966301 ZAMORA DÍAZ, ISABELLA 

79 RC 1029148138 MOLINA ZABALA, JUAN JOSE 

80 NUIP 1025325876 
BECERRA BARRETO, MARTIN 
SANTIAGO 

81 NUIP 1141325486 GUTIERREZ PRIETO, JUAN JOSE 

82 NIP 1025145284 LAMY PALOMO, DEREK NIKOLAY 

83 TI 1145925983 CARDENAS CHACON LAURA CAMILA 

 

ARTÍCULO 2. ORDENAR a los estudiantes que dentro de los tres (3) días siguientes a la 

terminación de la movilidad presente a la Oficina de Relaciones Interinstitucionales e 

Internacionalización-ORII, los respectivos informes de actividades desplegadas. 

 

ARTÍCULO 3. DURACIÓN. La presente movilidad académica nacional se concede por el 

término de tres (3) días, esto es del 29 al 31 de agosto de 2025. 

 

ARTÍCULO 4. COMUNICAR el contenido de esta resolución a los estudiantes, a la 

Dirección del Bachillerato, a la Oficina de Relaciones Interinstitucionales e 

Internacionalización-ORII, para lo de sus competencias. 

 

ARTÍCULO 5. VIGENCIA. La presente resolución rige a partir de su fecha de expedición 

 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

 

Dada en Bogotá, D.C., a los 28 días del mes de agosto de 2025. 

 

 

EL RECTOR, 

 

 

 

HNO. ARIOSTO ARDILA SILVA  

 

  
Revisó: 

Edgar Mauricio López Lizarazo – Secretario General 

Ariel Tovar Gómez – Vicerrectoría Administrativa y Financiera  

Viviana Paola Pulido Suárez – Profesional de Gestión Jurídica 

 

Proyectó: 

 Jorge Albeiro Betancourt Manjarres – Profesional Especializado de la ORII 

 Ana María Orjuela – Contratista ORII 

 


